



SZ.III-382/37.3/2020

**Dotyczy: Przetargu nieograniczonego 37/PN/D/PL/2020 na dostawę soczewek wewnątrzgałkowych oraz preparatów wiskoelastycznych dla SPWZOZ w Stargardzie w podziale na 10 pakietów.**

### WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

**Pytanie nr 1- dotyczy Pakietu nr 4:**

Czy Zamawiający dopuści soczewkę o długości całkowitej 12,5mm, angulacji 5°, współczynnika refrakcji 1,522?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.**

**Pytanie nr 2- dotyczy Pakietu nr 8:**

Czy Zamawiający dopuści hialuronian sodu 1,4% o lepkości 60 000- 100 000mPas, masie cząsteczkowej 2,3-3,2ml Daltonów, osmolarności 280-400 mOsm, pH 6,8-7,4, kaniula 27G?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.**

**Pytanie nr 3- dotyczy Pakietu nr 3:**

Czy zamawiający dopuści również soczewkę o uwodnienie w zakresie 1-4%, współczynnika refrakcji 1.48. Zakres dioptrażu od +10,00D do 30,00D soczewka bez światła niebieskiego z jednorazowym zestawem implantacyjnym (injector+ kartridż )?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.**

**Pytanie nr 4- dotyczy Pakietu nr 4:**

Czy zamawiający dopuści również soczewkę o uwodnienie w zakresie 1-4%, z jednorazowym zestawem implantacyjnym (injector+ kartridż ) oraz współczynniki refrakcji 1,48?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.**

**Pytanie nr 5- dotyczy Pakietu nr 8:**

Czy zamawiający dopuści również wiskoelastyk o parametrach wymienionych poniżej:

Wiskoelastyk kohezyjny hialuronian sodu o stężeniu 1,4 % lepkość 400 000 mPas, osmolalność 270-400 mOs/kg, masa cząsteczkowa 2.8-3.2 mln Da, fermentacja bakteryjna, przechowywanie 2°-25°C, pojemność ampułkostrzykawki 1ml, kaniula 27G, Ph 6.8-7.6?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.**

**Pytanie nr 6- dotyczy rozdziału nr VII punktu 1 podpunktu 2 do SIWZ:**

Informujemy , że preparat wiskoelastyczny w pakiecie nr 8 jest wyrobem medycznym, więc zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu dostarczenia do tego pakietu oświadczenia zgodnie z załącznikiem nr 5 do SIWZ.

**Odpowiedź: W przypadku gdy dany produkt nie jest produktem leczniczym Wykonawca składa odpowiednie oświadczenie w tym przypadku określone Załącznikiem nr 4.**



**Pytanie nr 7- dot. rozdziału XIII siwz:**

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert. Ze względu na zmianę ustawy pzp ogłosiło się bardzo dużo przetargów, dlatego w celu prawidłowego przygotowania oferty prosimy o dodatkowy czas.

**Odpowiedź: Termin składania ofert został wydłużony do dnia 14.01.2021r.**

**Pytanie nr 8- dot. PAKIETU 3:**

Czy Zamawiający w zadaniu 6 miał na myśli soczewkę asferyczną (zamiast „saferyczna”) ?

**Odpowiedź: Tak, dotyczy soczewki asferycznej, a nie sferycznej.**

**Pytanie nr 9- dot. PAKIETU 3:**

Czy Zamawiający wymaga zestawu do implantacji składającego się z injectora oraz pęsety?

Jeżeli tak prosimy o podanie wymaganej ilości.

**Odpowiedź: Tak, wymaga. W ilości 3 zestawów.**

**Pytanie nr 10- dot. PAKIETU 9:**

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie wiskoelastyku : o właściwościach dyspersyjno- kohezyjnych zawierający mieszaninę hialuronianu sodu o stężeniu 1,65% (zamiast 1,7%) oraz siarczanu chondroityny o stężeniu 4% w ampułkostrzykawce z kaniulą. Pojemności 1ml.

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 11- dot. rozdziału XV, pkt 2 siwz:**

Zwracamy się z prośbą o poprawienie i doprecyzowanie terminu kryterium oceny ofert: termin dostaw:

W siwz jest zapis: „kryterium termin dostawy zestawów jednorazowych”, natomiast przedmiotem zamówienia jest dostawę soczewek wewnątrzgałkowych oraz preparatów wiskoelastycznych.

Jednocześnie proszę o potwierdzenie, że zgodnie z formularzem oferty, termin dostaw jest liczony w dniach roboczych.

**Odpowiedź: Kryterium dotyczy dostawy soczewek wewnątrzgałkowych oraz preparatów wiskoelastycznych, termin dostawy liczony jest w dniach roboczych.**

**Pytanie nr 12- dotyczy projektu umowy:**

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §2 ust. 3 umowy zdanie pierwsze w następującym brzmieniu: „W przypadku zawnionego przez Wykonawcę niedostarczenia, odmowy dostarczenia zamówienia w terminach określonych w § 1 ust. 7 bez uzasadnionej przyczyny, bądź zwłoki w jego dostarczeniu Zamawiający jest uprawniony do zakupu tego zamówienia u podmiotu trzeciego na ryzyko Wykonawcy.”?

Uzasadnienie:

Zakup zastępczy powinien być dopuszczalny tylko wówczas, gdy brak terminowej dostawy wynika z winy Wykonawcy, a więc w sytuacji, za którą nie odpowiada osoba trzecia lub siła wyższa.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 13- dotyczy projektu umowy:**

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §4 ust. 3 - 5 projektu umowy w następującym brzmieniu: „3. Wykonawca zobowiązany jest do uzupełnienia ilościowego lub wymiany wadliwych towarów na pozbawione wad w terminie:

- 3 dni roboczych od daty powiadomienia o braku – w przypadku reklamacji ilościowej,
- 3 dni roboczych od doręczenia reklamowanego asortymentu – w przypadku reklamacji jakościowej.



4. W przypadku zawinonego przez Wykonawcę niezapełnienia braków ilościowych bądź niewymienienia wadliwych towarów na wolne od wad w terminie określonym w ust. 3, Zamawiający ma prawo do zakupu danej wadliwej lub brakującej partii przedmiotu umowy u osoby trzeciej.

5. W sytuacji opisanej w ust. 4 Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty odszkodowania na rzecz Zamawiającego, które obejmuje:

- różnicę w cenie zakupu pomiędzy zaoferowaną przez Wykonawcę, a uzyskaną przez Zamawiającego u osoby trzeciej,
- wszelkie koszty zakupu, w szczególności koszty transportu, ubezpieczenia, rozładunku, rozliczeń finansowych.”?

Uzasadnienie:

- Wykonawca nie może odnieść się do reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania reklamowanych wyrobów, zasadnym jest więc, aby termin na jej rozpatrzenie był liczony od dnia dostarczenia mu reklamowanych towarów. Ponadto Wykonawca uważa, że doręczenie mu tego asortymentu powinno być obowiązkiem Zamawiającego.

- Zakup zastępczy powinien być dopuszczalny tylko wówczas, gdy brak dostawy wynika z winy Wykonawcy, a nie sytuacji, za które on nie odpowiada;

- W przypadku zakupu zastępczego, Wykonawca może zwrócić Zamawiającemu różnicę w cenie oraz koszty transportu. Wykonawca nie powinien być zobowiązany do zwracania „rozliczeń finansowych” oraz innych kosztów, nie będzie miał bowiem możliwości ich weryfikacji.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody**

#### **Pytanie nr 14- dotyczy projektu umowy:**

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §6 ust. 5 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Ceny jednostkowe netto określone w załączniku „A” nie mogą ulegać podwyższeniu przez cały okres obowiązywania umowy. W przypadku zmiany stawki VAT nowa stawka będzie stosowana automatycznie od dnia wejścia w życie stosownych przepisów bez konieczności zawierania aneksu do umowy.”?

Uzasadnienie:

Tylko wartość netto zobowiązania stanowi dla Wykonawcy rzeczywisty z ekonomicznego punktu widzenia ekwiwalent jego świadczenia. Podatek VAT, składający się na kwotę brutto, jest daniną publiczną, której wykonawca jest tylko płatnikiem. Wykonawca nie ma żadnego wpływu na zmianę stawki podatku od towarów i usług, która wynika z przyjęcia odpowiednich przepisów podatkowych, w związku z czym zmiana wynagrodzenia spowodowana zmianą stawki VAT powinna być stosowana przez strony od dnia obowiązywania nowych stawek bez konieczności zawierania pisemnego aneksu do umowy.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody**

#### **Pytanie nr 15- dotyczy projektu umowy:**

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §6 ust. 7 umowy w następującym brzmieniu: „Zapłata za poszczególne dostawy będzie dokonywana w terminie 60 dni od dnia doręczenia faktury Zamawiającemu.”?

Uzasadnienie:

Wykonawca prosi, aby każda dostawa była rozliczana na podstawie osobnej faktury, ułatwia to zarządzanie dostawami i płatnościami. Ponadto gdyby stosować faktury zbiorcze, płatność za dostawy realizowane na początku danego miesiąca następowałaby po prawie 90 dniach, co jest zbyt krzywdzące dla Wykonawcy.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody**



**Pytanie nr 16- dotyczy projektu umowy:**

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §7 ust. 1 umowy w następującym brzmieniu: „Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną, z tytułu:

- 1) odstąpienia od całości bądź części umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn, leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 10% wartości netto wynagrodzenia, przewidzianego dla tej części zamówienia od której wykonania odstąpiono,
- 2) zwłoki w dostarczeniu partii towaru, w wysokości 0,5% wartości netto partii zamówienia, z którego realizacją pozostaje w zwłóce, wyliczonej zgodnie z załącznikiem A do SIWZ, za każdy dzień zwłoki, jednak nie mniej niż 20 zł za dzień, oraz łącznie nie więcej niż 10% wartości netto danej partii towaru;
- 3) zwłoki w uzupełnieniu ilości towaru lub zwłoki w wymianie wadliwego towaru na wolny od wad, w wysokości 0,5% wartości netto wadliwej partii zamówienia, wyliczonej zgodnie z załącznikiem A do SIWZ, za każdy dzień zwłoki, jednak nie mniej niż 20 zł za dzień, oraz łącznie nie więcej niż 10% wartości netto danej partii towaru.”?

Uzasadnienie:

- Górny limit naliczania kar umownych powinien być naliczany w oparciu o wartość zamówienia, którego dotyczy zwłoka, a nie całej umowy;
- Jak już wskazano, to wartość netto określa wysokość zobowiązania i to od niej powinny być naliczane kary umowne;
- Kary umowne powinny być naliczane w przypadku zwłoki, czyli takiego opóźnienia, za które wyłączną odpowiedzialność ponosi Wykonawca, a nie np. osoby trzecie lub siła wyższa;
- Prosimy o obniżenie minimalnej kary za zwłokę do 20 zł za dzień, jest to wielkość adekwatna do wysokości ewentualnej szkody po stronie Zamawiającego. W razie potrzeby Zamawiający może dochodzić odszkodowania uzupełniającego.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody**

**Pytanie nr 17- dotyczy projektu umowy:**

Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie z §7 projektu umowy ustępu nr 3?

Uzasadnienie:

Stosownie do przepisu art. 15r<sup>1</sup> ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, w okresie obowiązywania na terytorium RP stanu epidemii nie jest możliwe dokonywanie potrąceń należności zaistniałych w związku z realizacją umów zawartych na podstawie ustawy PZP.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody**

**Pytanie nr 18- dotyczy projektu umowy:**

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §11 projektu umowy kolejnego ustępu w następującym brzmieniu: „Dopuszcza się zmianę umowy w przypadku wystąpienia niemożliwych do przewidzenia w momencie zawierania umowy okoliczności będących następstwem wystąpienia epidemii wirusa SARS-CoV-2, wywołującego chorobę COVID-19, bądź innej epidemii. Strony zgodnie postanawiają, że Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy będące wynikiem epidemii koronawirusa SARS-CoV-2, wywołującego chorobę Covid-19, bądź innej epidemii.”?

Uzasadnienie:

W związku z zaistniałą sytuacją epidemiczną i związanymi z nią możliwymi utrudnieniami na rynku, Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie, iż Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za uchybienia obowiązkom umownym, które stanowią konsekwencję epidemii wirusa SARS-CoV-2 lub innej epidemii (jeśli taka wystąpi). Wskazane okoliczności pozostają poza kontrolą Stron umowy, wobec czego w takiej sytuacji Wykonawca nie powinien ponosić negatywnych konsekwencji niewykonania lub



nie należy tego wykonania umowy, o ile poinformuje Zamawiającego bez zwłoki o zaistniałych utrudnieniach i ich wpływie na zobowiązania umowne i niezwłocznie podejmie się działań mających na celu wykonanie umowy.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody**

**Pytanie nr 19- dotyczy projektu umowy:**

Uprzejmie prosimy o wprowadzenie do Wzoru umowy następujących zapisów:

„Zmniejszenie ilości przedmiotu Umowy w toku jej realizacji nie może przekroczyć 20% ilości określonych w niniejszej Umowie”

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Kwestia ta została uregulowana w Sekcja III pkt. 8 SIWZ oraz w treści umowy §1 ust. 4 i 5.**

**Pytanie nr 20- dotyczy projektu umowy:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 21- dotyczy projektu umowy:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na cesję praw i obowiązków z wzoru Umowy na bank kredytujący grupę kapitałową Wykonawcy? Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego o dokonaniu takiej cesji. Jednocześnie Wykonawca potwierdza, iż mimo cesji jest uprawniony do wykonywania praw i obowiązków z Umowy przelanych na bank - do momentu odmiennego zarządzenia przez bank, które zostanie przesłane w formie pisemnej.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody**

**Pytanie nr 22- dotyczy projektu umowy:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty sprzedaży, oraz żeby za termin zapłaty uznawana była data wpływu zapłaty na rachunek Wykonawcy ?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody**

**Pytanie nr 23- dotyczy zapisów SIWZ:**

Uprzejmie prosimy o odstąpienie od wymogu posiadania uprawnień do prowadzenia określonej przedmiotem Zamówienia działalności zawodowej lub czynności w szczególności koncesję, zezwolenie lub licencję w przypadku oferowania wyrobów medycznych, ponieważ zgodnie z ustawą z dnia 20 maja 2010 roku o wyrobach medycznych dystrybutorem lub importerem wyrobów medycznych może być osoba fizyczna, jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej albo osoba prawna i żaden przepis ustawy o wyrobach medycznych nie nakłada na te podmioty obowiązku posiadania w/w dokumentów? Jeśli tak, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie oświadczenia stanowiącego o tym, iż przepisy prawa nie nakładają na naszą firmę obowiązku posiadania Zezwolenia Głównego Inspektora Farmaceutycznego na prowadzenie Hurtowni Farmaceutycznej (tj. braku konieczności posiadania takiego dokumentu) w przypadku składania oferty na wyroby medyczne zawarte w Pakiecie nr 8?

**Odpowiedź: W przypadku gdy dla danego rodzaju działalności obowiązujące przepisy prawa nie nakładają obowiązku posiadania szczególnych uprawnień Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oświadczenia objętego zapytaniem**

**Pytanie nr 24- dotyczy § 6, ust. 7 Wzoru Umowy:**

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wystawiania po zakończeniu miesiąca kalendarzowego zbiorczej faktury VAT za zrealizowane w danym miesiącu dostawy oraz przyjęcie ogólnych warunków umowy w brzmieniu: „Forma rozliczenia bezgotówkowa, fakturą indywidualną za każdą dostawę” ?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody**



**Pytanie nr 25- dotyczy § 7 pkt.1, ppkt. 1 Wzoru Umowy :**

Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kary umownej do wysokości 5% wartości brutto wynagrodzenia?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody**

**Pytanie nr 26- dotyczy § 7 pkt.1, ppkt. 2 Wzoru Umowy :**

Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kary umownej do wysokości 0,1% wartości brutto partii zamówienia?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody**

**Pytanie nr 27- dotyczy § 7 pkt.1, ppkt. 3 Wzoru Umowy :**

Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kary umownej do wysokości 0,1% wartości brutto wadliwej partii zamówienia?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody**

**Pytanie nr 28- dotyczy Pakietu 1:**

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 1 dopuści:

Soczewka wewnątrzgałkowa akrylowa Preloaded, asferyczna, jednoczęściowa hydrofilna o ostrych krawędziach na pełnym obwodzie 360° części tylnej optycznej, niezależnie ostre krawędzie na częściach haptycznych, cztery części haptyczne rozbudowane z jednym otworem w każdym haptencie, załadowana w kartridżu jednorazowego użytku z jednorazowym injectorem do cięcia 1.8mm

- średnica części optycznej 6,0-6,2mm w zależności od dioptrażu
- średnica całkowita soczewki: 10,5-11,0mm w zależności od dioptrażu
- angulacja 0°,
- uwodnienie 26%,
- indeks refrakcji 1,46,
- filtr UV,
- stała A-Constant dla biometrii optycznej: 118,5
- stała A-Constant dla biometrii kontaktowej 118,0
- optyka obustronnie równomiernie wypukła (biconvex)
- zakres mocy od 0,0 D do +30,0 D (skok co 0.5D w zakresie mocy od +10.0D do +30.0D, co 1D od 0,0D do +10D)?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.**

**Pytanie nr 29- dotyczy Pakietu 3:**

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 3 dopuści:

Soczewka wewnątrzgałkowa TORYCZNA, zwijana jednoczęściowa, akrylowa, hydrofobowa, asferyczna z wielorazowym zestawem do implantacji:

- średnica optyczna 6,0mm,
- długość całkowita 12,5 mm,
- stopień uwodnienia 3-4%,
- współczynnik refrakcji 1,54,
- dioptraż od +6,0 D do +30,0 D,
- moc cylindra od 1,25 D do 5,75 D w płaszczyźnie soczewki,
- filtr UV,
- DO SOCZEWEK DOSTARCZONY ZESTAW DO MARKOWANIA OKA?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.**



**Pytanie nr 30- dotyczy Pakietu 4:**

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 4 dopuści:

Soczewka jednoczęściowa zwijalna z asferyczną optyką akrylową o właściwościach hydrofobowych i stopniu uwodnienia 3-4% oraz filtrem UV z wstępnie załadowanym systemem implantacji:

- średnica części optycznej: 6 mm,
- długość całkowita: 12,5 mm,
- angulacja części haptycznych: 0°,
- zakres mocy: 0D do +34D,
- współczynnik refrakcji 1,53 lub więcej?

**Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.**

**Pytanie nr 31- dotyczy Pakietu 8:**

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 8 dopuści masę cząsteczkową 3.2 – 3.5 miliona Daltonów?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Dyrektor  
Krzysztof Kowalczyk**